Explicit liber de veritate.

Incipit liber beati Anselmi archiepi-
 cātuarīs de similitudinib; de di-
 visione voluntatis.

Oluntas tri-

pliciter intelligit. Volūtas
 etenī dicit̄ illō anime instru-
 mentū: quo vult: t affectō eius dē instru-
 mēti. Affectio dō est affectio instrumēti
 volēdi. Hec volūtas q̄ dicit̄ affectio: est
 ad tēp̄ q̄s sopita: q̄ est eoꝝ que mēs
 nō memorat: sed mox vt ea recolit t in-
 strumētu volēdi appetit. Itē volūtas di-
 cit velle vel vsus ipsius instrumenti.

Similitudo inter mīlerē t volūtate

Oluntas itaq; illa que est instru-
 mentū volēdi. Sic est inter de-
 um t dyabolū: quo modo mul-
 er inter suū legittimū virum: t aliquem
 adulterz. Vir ei p̄cipit vt sibi cōiūgaſ:

de similit

De similitudinibus

Adulterero persuadet: ut et sibi copuletur. Si itaq; se soli legitimo viro coniungat: legitima ē: et ipa filiosq; legittimos generat. Si ei adultero se iuxerit: adultera ē: et ipa filiosq; adulterinos parit. Silt g; de^o impat voluntati: ut societ ipi soli. Diabolus ḥo ex alia pte suggerit: ut cōiugat et sibi. Si itaq; se soli doⁱ giunxerit. I. sc̄i sp̄s suggestionē velut semē bonū recepit: fit ei^o cōiuncta legitima: filiosq; legittimos generat: id ē virtutes opa bona: mox ei ad impium ei^o aperient oēs aie et corporis sens^o: et ad impledū quod p̄cepit deus.

De sensib; anime.

Psa nāq; apitur ad virtutum affectionē et ad volendū optanda memoria ḥo ad memorādū memoria: cogitatio ad cogitādū cogitāda: intellectus ad discernēdū qd sit volendū v̄l memorādū: siue cogitandum. Animus q; ad caritatem erigit: ad humilitatem deponit: ad patientiam roborat: ad alias virtutes generandas aperit.

De sensib; corporis.

Imiliter et corporis sensus aperiunt ad impium ei^o: v̄c; visus ad recte videnda: audit^o ad audiendū di^o v̄ba: gust^o ad gustāda: odorat^o ad odorāda: tact^o ad tāgedā. Oculi q; ad vidēdū et plorādū. Os ad bū loquendū. Aman^o ad recte opandū: pedes ad ambulandū quo debent. Sicq; vna sola voluntas: postq; dei voluntati ē iuncta: tot virtutes generat et opera bona.

De obedientia.

Elius at voluntatis affectio siue v̄lus obediēs voluntas vel obedientia dicit^o: q; dei voluntati obdiēs ea habet aduocatā: si qraſ cur hoc vel illō vult. Et si hec voluntas q; dicit^o instrumētū volēdi dyabolo se iunxerit: eius recipiendo suggestionē velut inordinatū semē adultera mater effecta fili^os adulterios: id ē vitia et opa mala ge-

nerat: vniuersos ei hois sensus claudit ad ea q; p̄cipit de^o: p̄adit: ad ea q; iub^o dī abolis ipa nāq; p̄s apitur ad affectōz vitior^o: et ad ea volendū: ac deinde hominis sensus apit ad ipa ppetrandum.